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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

نامه نیوز نوشت : علی محمد نمازى، عضو حزب  •
کارگزاران در پاسخ به این که اصلاح طلبان بعد از 
سيد حسن خمينی سراغ چه کسی می روند؟ گفت: 
»حزب کارگزاران که از ابتدا آقاى محسن هاشمی را 
به عنوان گزینه داشت و در کنار او ظریف را هم مطرح 
کــرده بــود. اکنون قطعا حزب هم فعالانه تر عمل 
می کند ضمن این که آقاى مهندس جهانگيرى هم از 
جمله گزینه هاى احتمالی است که با او رایزنی هایی 
می شود. به اضافه این که ممکن است اصلاح طلبان 
حتی سراغ افرادى بروند که تا کنون اسمی از آنان 

مطرح نبوده، اما ویژگی هاى لازم را دارند«.
انتخاب نوشت :  معصومه ابتکار معاون امور زنان  •

و خانواده رئيس جمهورى از زنان شایسته و توانمند 
خواست تا از حق دخالت در سرنوشت خــود در 
انتخابات ریاست جمهورى استفاده کنند و داوطلب 
شوند. وى افزود: نيمی از آراى ماخوذه در انتخابات 
مربوط به آراى زنان بوده و حتی در انتخابات سال ۹6 
درصد حضور زنان و رایی که به آقاى روحانی داده اند، 
بيشتر از مردان بوده است. شوراى نگهبان هم تاکنون 
خلاف این مطلب را اعلام نکرده و نگفته است که زنان 
نمی توانند نامزد شوند؛ پس کلمه رجل محدودیتی از 

نظر جنسيت ندارد.
اعتماد آنلاین نوشت: روزنامه وطن امروز به  •

دليل تکرار چندباره توهين به رئيس جمهور از سوى 
هيئت نظارت بر مطبوعات تذکر گرفت. در پی درج 
یک تيتر موهن روى عکسی از رئيس جمهور در 
صفحه اول این روزنامه در تاریخ 22 فروردین ماه مدیر 
مسئول این روزنامه به هيئت نظارت بر مطبوعات 
فراخوانده شده و به دليل این که این چندمين بار 
است که چنين اقدامی از سوى این نشریه صورت 
می گيرد، با    تذکر رسمی هيئت نظارت بر مطبوعات 

مواجه شده است.
جهان نیوز مدعی شد  : محمد عطریانفر، عضو  •

شــوراى مرکزى حزب کارگزاران در تذکرى مثلا 
دلسوزانه و بامزه به اصولگرایان، حضور دوباره آیت 
ا... رئيسی در انتخابات را با حضور مهدى کروبی در 
سال 88 بعد از شکست در سال 84 مقایسه کرده 
و گفته است : اگر آقاى رئيسی بيایند باید معادلات 
را به گونه اى دیگر مطالعه کنيم. بالاخره تجربه 16 
ميليون راى براى ایشان تجربه مهمی است ولی من 
می خواهم توصيه کنم اگر چنان چه جریان اصولگرا 
به این داستان دل بسته است، حادثه آقاى کروبی را 
از نظر دور ندارد.در واقع حتما کاندیدا شدن براى 

دومين بار به معناى بيشتر شدن آرا نيست.

تازه هاى مطبوعات

بدون تيتر

ویژه هاى خراسان  

ابلاغیه روحانی برای استفاده بهتر از ظرفیت 
سربازان 

بر اساس ابلاغيه جدید رئيس جمهور به تعدادى از 
نهادهاى مسئول در کشورمان، مقرر شده به پيشنهاد 
وزارت دفاع و پشتيبانی نيروهاى مسلح، به موضوع 
ســربــازان نخبه در کشور توجه بيشترى شــود و با 
طراحی و پياده سازى ساز و کار بهره گيرى از ظرفيت 
سربازان محقق واز آن ها در تحقيقات و توسعه علوم و 
فناورى هاى دفاعی و امنيتی کشور با رویکرد آینده 

سازى نيروهاى جوان و نخبه استفاده شود.

خبر خوش درباره حقوق و مزایای کارمندان 
قراردادی

طبق نامه دو مقام مهم اجرایی به تعدادى از سازمان 
ــلام شــده حسب  ها و ادارات دولتی، به آن ها اع
تصميمات جدید اتخاذ شــده، از ابتداى امسال 
حقوق و مزایاى کارمندان قرارداد کار معين دستگاه 
هاى اجرایی، معادل 100 درصد حقوق و مزایاى 
کارمندان پيمانی همتراز تعيين می شود و مصوبه 
قبلی مورخ بهمن سال ۹8 که این محاسبه را 80 
درصد در نظر گرفته بود، دیگر مبناى محاسبات 

حقوق و مزایاى این کارمندان نخواهد بود.

دادستانی دانمارک سه عضو الاحوازیه را 
به تامين مالی و ترویج تروریسم عليه ایران 
متهم کرده است. این افــراد به همکارى با  
دستگاه هاى امنيتی عربستان سعودى در 
ایــن زمينه متهم شــده انــد. پيشتر سرویس 
 اطلاعات و امنيت دانمارک از بازداشت سه 
عضو "جنبش عربی آزادى بخش الاحواز" به 
اتهام جاسوسی براى عربستان سعودى خبر 
داده بود.به گــزارش ایرنا؛»بوش آنــدرس« 
رئيس سرویس اطلاعات و امنيت دانمارک 
درباره این سه گفته است که آن ها در فاصله 
ــل خاک  ســال هــاى 2012 تا 2018 داخ
دانمارک براى سرویس اطلاعاتی عربستان 

جاسوسی می کردند.

ــاورد  ــت ــا دس ــادی محمدی – هــمــزمــان ب هـ
مهم  هسته اى در تهران و تهيه اولين محصول 
ــد غنی شده در نطنز ظرف  اورانيوم 60درص
36 ساعت، در وین نيز دیپلمات هاى ایرانی در 
یک نبرد دیپلماتيک مشغول چانه زنی با 4+1 
بــراى حاکم کــردن حــرف منطقی کشورمان 
براى برداشتن همه تحریم ها توسط آمریکا، 
راستی آزمایی و سپس انجام تعهدات از سوى 
ایــران هستند . پنج شنبه در حالی دور جدید 
مذاکرات -که به قول عراقچی رئيس هيئت 
ایرانی چالشی برگزار شد -به پایان رسيد که 
طرف ها قبول کردند تا نشست هاى کارشناسی 
با موضوعات هسته اى و رفع تحریم ها برگزار 
شود و هيئت هاى معاونان نيز در وین بمانند تا 
نتيجه این نشست ها را بررسی کنند . به نظر  می 
رسد با تاکيد رهبر انقلاب مبنی بر فرسایشی 
نشدن مذاکرات ، سرعت مذاکرات بالا رفته 
و فعاليت ها براى یافتن راهی مناسب که بن 
بست موجود را پایان دهد افزایش یافته است. 
محمد جواد ظریف هم بار دیگر تاکيد کرد هرگز 
موافق مذاکره براى مذاکره نيستيم.ابتدا روز پنج 
شنبه سيد عباس عراقچی معاون سياسی وزیر 
امور خارجه و رئيس هيئت ایرانی شرکت کننده 
در مذاکرات وین پيش از نشست کميسيون 
مشترک برجام در اظهاراتی گفت: بارها گفتيم 
ما به هيچ وجه دنبال مذاکرات فرسایشی و 
مذاکراتی که فقط زمانبر و هدفش مذاکره براى 
مذاکره باشد، نيستيم. این را امروز به روشنی 
خواهيم گفت و در همين مسير هم حرکت 
خواهيم کرد. اگر مذاکرات به سمت سازنده 
اى که انتظار داریم پيش برود طبيعتا ادامه می 
یابد وگرنه متوقف خواهد شد.پس از آن نشست 
کميسيون مشترک برجام در سطح معاونان 
و مدیران کل وزارت خارجه هاى ایران و 4+1 
)آلمان، فرانسه، روسيه، چين و انگليس( و 
نماینده اتحادیه اروپــا در گرند هتل شهر وین 
پایتخت اتریش آغاز شد و پس از دو ساعت پایان 
یافت و قرار شد نشست هاى دو گروه کارشناسی 
ــوازى به منظور  که از هفته گذشته به طــور م
رایزنی هاى فنی در دو حوزه رفع تحریم و مسائل 
هسته اى آغاز به کار کرده اند، ادامه یابد و نتایج 

نشست ها به کميسيون مشترک اعلام  شود.

عراقچی: نشست وین بسیار جدی و 	 
چالشی بود

عراقچی در گفت وگویی بعد از نشست گفت: 
جلسه بسيار جدى و حتی چالشی بود. تحولاتی 
که بين این جلسه و جلسه قبل داشتيم از جمله 
حادثه نطنز و ... فضاى جلسه را به شدت چالشی 
کرده بود و بحث ها از هر دو طرف خيلی جدى 
و متاثر از اتفاقات این مدت بود.وى درباره این 
که آیا دو طرف توانستند ليست ها را آماده کنند 
و موارد اختلافی چيست؟ گفت: ليست ها در 
حال آماده شدن است و موضع ما این است که 
همه تحریم ها باید برداشته شود و فهرستی که 
تهيه می شود کامل و شامل باشد. قرار است 
گروه هاى کارى کار خودشان را جدى تر جلو 
ببرند. همه کشورها از جمله سه کشور اروپایی 
این توافق را دارند که در مرحله اى هستيم که 
دیگر نيازى به بحث هاى کلی وجود ندارد و باید 
وارد کار شد و ليست ها را تهيه و نهایی کرد و بعد 
درباره اختلافات صحبت کرد تا ليست نهایی 
تهيه شود. وقتی این قطعی شد مرحله بعدى 
آن است که راستی آزمایی را تعيين کنيم که آن 
هم بحث و مذاکرات خودش را دارد .عراقچی 
درباره نشست بعدى کميسيون مشترک برجام 
نيز گفت: گروه هاى کارى کارشان را الان شروع 
می کنند و هر زمان لازم باشد نشست کميسيون 
مشترک برگزار شود که کمکی به کار کارگروه 
ها باشد و بخواهد گزارش هاى آن ها را بشنود 
و راهگشایی کند ما این کار را انجام می دهيم. 
همه در وین حضور دارنــد و در صــورت اقتضا 
جلسه را تشکيل خواهيم داد. وى گفت که هنوز 
زمانی براى نشست بعدى کميسيون مشترک 
مشخص نشده است.با این حال،یک دیپلمات 

اروپایی به الجزیره گفت که مذاکرات وین به 
مرحله تصميم گيرى نهایی در تهران و واشنگتن 
ــر امور  ــواد ظریف وزی رسيده است.محمد ج
خارجه نيز با بيان این که زمان و مدت مذاکره 
را تنها منافع ملی تعيين می کند، تصریح کرد: 
توصيه رهبرى به امتناع از »مذاکرات فرساینده« 
همواره چراغ راه ما بوده است. »مذاکره براى 
مذاکره« را تجربه اى ناموفق می دانستيم و تنها 
براى دستيابی به اهدف ملی مذاکره کرده ایم. 
همان طور که در چهار سال گذشته، مذاکره   
منتهی به گرفتن عکس یادگارى را نپذیرفتيم، 
امروز نيز از مذاکره براى مذاکره، با جدیت امتناع 
خواهيم کرد.ظریف همچنين در یادداشت 
اینستاگرامی نوشت: از مخالفان می خواهم که 
آرزوى فرسایندگی مذاکرات، تعویق گره گشایی 
از تحریم و تأخير در احياى برجام را کنار بگذارند.

 صالحی: بامداد جمعه غنی سازی 	 
60درصد  حاصل شد

اما بهترین خبر روز گذشته را علی اکبر صالحی 
رئيس سازمان انرژى اتمی کشورمان در تهران 
داد و با تایيد غنی سازى 60 درصد در تاسيسات 
غنی سازى نطنز و این که غنی سازى با قوت 
در این تاسيسات جلو می رود، گفت: محصول 
60 درصدى که الان می گيریم حدود ۹ گرم 
در ساعت است.وى افزود:اقدام بزرگی انجام 
شده و با آقاى قاليباف به عنوان رئيس مجلس 
شوراى اسلامی همواره در تماس هستيم؛ ما در 
چارچوب قانون اقدام راهبردى عمل کردیم و 
سير  تحولات فعاليت هاى هسته اى در چارچوب 
قانون را به استحضار ایشان می رسانيم.صالحی 
ــزود: امــروز )جمعه( نزدیک سحر به اطلاع  اف
ایشان این دستاورد بزرگ را رساندم و ایشان هم 
اعلام کردند. از وى و رئيس کميسيون امنيت 
ملی  قدردانی می کنم که به لحاظ مسائل مالی 
و دیگر موارد کمک می کنند که قانون مجلس را 
به پيش ببریم.صالحی گفت : چهارشنبه دستور 
راه اندازى 60 درصد را دادیم و 40 دقيقه بامداد 
جمعه محصول 60 درصد را گرفتيم. محصولی 
که الان می گيریم حدود ۹ گرم در ساعت است. 
دارند روى چيدمان زنجيره ها کار می کنند که 
توليد 60 درصد ما کمتر می شود و ممکن است 
به ۵ تا 6 گرم برسد. اما با این دو زنجيره همزمان 
20 درصد هم توليد می کنيم. وى افزود: هم 60 
درصد توليد می کنيم و با یک تزریق همزمان هم 
20 درصد توليد می کنيم که ظرف یکی دو روز 
آینده بهينه سازى ها به پایان می رسد. رئيس 
سازمان انرژى اتمی تاکيد کرد: الان هر غنایی 
را اراده کنيم، امکان پذیر است و لحظه اى قادر 
به این کار هستيم. وى همچنين تصریح کرد که 
بعد از خرابکارى نطنز هيچ آلودگی در آن محل 
نيست و افزود: اگر آلودگی بود نمی گذاشتيم 
عزیزانمان در آن محيط کار کنند و اگر آلودگی 
بود بازرسان از محل بازرسی نمی کردند. هيچ 
لحظه اى غنی سازى در نطنز قطع نشد و غنی 
سازى با قوت  ادامه می یابد. در یکی از سالن ها 
ما مشکل پيدا کردیم، ولی سالن هاى متعددى 
داریــم و غنی سازى با قوت همچنان جلو می 
رود. رئيس سازمان انــرژى اتمی اظهار کرد: 
60درصد کاربردهاى متفاوتی دارد و یکی از 
کاربردهاى آن براى توليد رادیودارو است و ما 
با 20 درصد هم می توانيم چنين کارى را انجام 
دهيم. وقتی غنا بالا می رود راندمان ما بالا می 
رود و ميزان موليبدن بيشتر می شود و زمان 

توليد کوتاه تر می شود. 

وین؛ سخت و چالشی  
همزمان با دومین روز از دور دوم مذاکرات برجامی در وین،  ایران از 

دستیابی به اورانیوم »تا 60 درصد غنی شده« خبر داد 

حجت الاســلام سيد حسن خمينی در دیــدار با 
دبيرکل و اعضاى شوراى مرکزى حزب اعتمادملی 
ضمن تشریح وضعيت کنونی کشور به مسئله 
ریاست  روى  پيش  انتخابات  در  ــود  خ حضور 
جمهورى پرداخت و تأکيد کــرد: واقعيت این 
است که اصلا خودم بناى حضور نداشتم؛ براى 
این که احساس مسئوليت نمی کــردم و معتقد 
ــادى بــراى تصدى این مسئوليت  ــراد زی بــودم اف
حضور دارند. این تصميم پابرجا بود تا این که با 
پيش بينی ها و ارزیابی هاى قابل توجهی مواجه 
شدیم. این را بگویم که بيش از اقبال افراد و جریان 
هاى خاص که به نوبه خود بسيار ارزشمند است، 
اقبال مردمی براى من مهم بود و از همين رو بود 
که ارزیابی ها براى من مهم بود. وى افزود: تنها 
ــردّد کرده  عاملی که من را در تصميم گيرى م
بود - البته تصميم هم نگرفته بودم - این بود که 
نکند فرداى قيامت پيش خدا، روح امام، شهدا و 
آیندگان بگویند یک موقعی کارى از شما می آمد و 
نکردید. فرایند شوراى نگهبان هم خيلی برایم مهم 
نبود. اگر هم رد می کردند اتفاق مهمی نمی افتاد. 
به گزارش تسنيم،وى تأکيد کرد: همه نسبت به 
مملکت، آینده، فرزندانمان و گذشته تاریخی مان 
مسئوليت داریــم؛ تلقی من هم این بود که شاید 
بتوانيم کارى کنيم که این امر درباره شخص بنده 
دیگر امکانش فراهم نيست، اما نه به این معنا که به 
عنوان یک کنشگر، فعال، توصيه کننده و همدل 
حضور نداشته باشم؛ بلکه در عرصه حضور خواهم 
داشت. سيد حسن خمينی بيان کرد: توجه کنيد 
که امثال ما اگر گوشت و پوستمان هم برود نمی 
خواهيم جمهورى اسلامی از بين بــرود و هيچ 
کس نباید چنين توقعی داشته باشد و اگر کسی 
روزى می خواهد به بنده اقبال کند بداند که ما تا 
آخرین لحظه هيچ وقت هيچ کارى نمی کنيم که 
جمهورى اسلامی بخواهد لطمه ببيند و اگر هم 
احيانا کارى انجام می دهيم براى این نکته )حفظ 
جمهورى اسلامی( است. بنابراین اگر فکر کنيم 
یک کار به فرایندى می رسد که نتيجه اش تضعيف 
کلان مملکت و جمهورى اسلامی است، به نظر 

من مصلحتی بر آن مترتب نيست. البته هرگز از 
اصول خود عدول نمی کنيم و صلاح  کشور را نيز 
در همين می دانيم. آینده ایران و مردم کشورمان 
را هم چندان متفاوت از آینده جمهورى اسلامی 
ــم. یعنی معتقدم به هر حــال ایــن دو با  نمی دان
هم پيوند دارند. بالاخره ما عرق دینی، شيعی و 
اسلامی داریم و نمی توانيم نسبت به تاریخ بزرگی 
هم که پشت سرمان هست بی تفاوت باشيم. 
وى همچنين گفت: امــروز وضع معيشت مردم 
در دوره بسيار سختی است. البته ما هنوز به فقر 
نسلی بر نخورده و به فقر فرهنگی هم نرسيده ایم، 
ولی اگر فقر اقتصادى تا یکی، دو نسل ادامه یابد، 
کار ممکن است به فقر فرهنگی بکشد. در چنين 
شرایطی طبقه متوسط ما مدام ضعيف تر می شود 
و در این شرایط هر شعار پوپوليستی می تواند موج 
ایجاد کند و این امر براى کشور بسيار خطرناک 
است.سيد حسن خمينی خاطرنشان کــرد: تا 
وقتی نتوانيم بر تحریم ها فائق آیيم وضع همين 
است. دوستان اقتصاددان همواره گفته اند که اگر 
در ایران کالاى استراتژیک »نفت« از گردونه خارج 
شود، تفاوت بين بهترین دولت و بدترین دولت، 
فقط 20 درصد است. پس براى حل مشکل ما باید 
عزت مندانه مشکلمان را با دنيا حل کنيم. امروز 
غربی ها ما را گير انداخته اند و خوب هم از وضع ما 
اطلاع دارند. وى بيان کرد: در مملکتی که وضع 
مرغ این گونه است و نمی تواند مشکل را جمع 
کند، ادامه وضع فعلی هر قدر هم با مدیریت همراه 
باشد، به معناى توزیع فقر است. باید تحریم ها 
برطرف شود و به طور اساسی اقتصاد سامان دهی 

و بازسازى شود. 

 سید حسن خمینی: کاری نمی کنم که به 
جمهوری اسلامی لطمه بخورد  

در مملکتی که وضع مرغ این گونه است، ادامه وضع فعلی به معنای توزیع فقر است. به 
عنوان یک کنشگر در عرصه حضور خواهم داشت

شرق-این روزنامه با تيتر "تقابل کرونایی رئيس  •
و وزیر" نوشت: آمار روزانه فوتی ها به بالاى 300نفر 
رسيده و در این ميان طعنه هاى پی درپی دولتی ها به 
یکدیگر از اتفاقاتی است که فقط باید نظاره  کرد؛ وزیر 
بهداشت از بی مبالاتی هاى دولت گلایه می کند و 

روحانی و رئيس دفترش پاسخ او را می دهند.
کیهان- این روزنامه نوشت:واقعيت این است  •

که گوگل »آگاهانه« یک سرى نتایجی را به شما ارائه 
می دهد که اتفاقاً کاملا گزینش شده هستند. به این 
 ترتيب، کاربران اینترنتی عملًا مجبور هستند از 
ميان مجموعه اى محدود از گزینه هایی انتخاب کنند 
که گوگل قبلًا براى آن ها گزینش کرده است.فضاى 
مجازى در ایران به  عنوان کشورى که تحولات سياسی 
آن براى غرب و به ویژه ایالات متحده بسيار مهم است 
مطمئنا بسيار مدیریت شده است و بعيد هم نيست 
که شبکه هاى اجتماعی را براى انتخابات پيش رو 
مدیریت کرده باشد تا مردم را در تصميم گيرى هاى 

خود   دچار ابهام کند.
ــان ملی – غلامعلی رجایی فعال سياسی  • آرم

اصلاح طلب در مصاحبه با این روزنامه گفت : »با 
خروج آقاى سيد حسن خمينی  که من نمی دانم که 
حتی چقدر جدى بود گزینه هایی مثل آقاى پزشکيان 
و عارف مطرح هستند که به نظرم نه تنها گزینه هاى 
خوبی نيستند بلکه گزینه هایی مستعد براى شکست 
خوردن در انتخاباتند. گزینه اى که اصلاح طلبان 
می توانند روى وى اجماع کنند که شورى ایجاد کند 

البته نه شور سابق را شخص آقاى خاتمی است.«
شرق –  این روزنامه در گزارشی با تيتر »بازگشت  •

به جليلی در غياب رئيسی« نوشت: »قاضی زاده 
هاشمی، سعيد جليلی و علی نيکزاد هم به گزینه هاى 
شوراى وحدت اصولگرایان اضافه شدند. این سه نفر 
از چهره هاى نزدیک به جبهه پایدارى اند که می توانند 
همزمان گزینه هر دو جریان جبهه پایدارى و شوراى 
وحــدت هم باشند. در ميان این ها شانس سعيد 

جليلی از همه بيشتر است.«

اظهارات رئيس جمهور در خصوص موفقيت دولت 
در یک دهه اخير و این که دهه ۹0 را می توان دهه 
نجات ملی ناميد، با واکنش هاى زیادى همراه شد. 
حجت الاسلام روحانی در سخنان اخير خود با اشاره 
به این که به غير از یکی، دو سال ابتدایی دهه ۹0 
بقيه آن متعلق به دولت یازدهم و دوازدهم بود، تاکيد 
کرد که  این دهه، دهه اى بود که دولت با دو چالش 
مهم سياسی و دیپلماسی مواجه بود که در هر دو بار 
توانست دشمنان را شکست بدهد و از همين رو اگر 
دهه ۹0 دهه پيروزى و نجات ملی ناميده شود اشتباه 
نگفتيم:» دهه ۹0 و دهه پایانی به 1400 رسيدیم 
که این دهه ۹0 براى دولت یازدهم و دوازدهم است 
تقریباً جز یکی، دو سال اول، یک سال و خرده اى از آن 
بگذریم همه اش براى این دولت است. در این دولت 
که باید دهه چهارم انقلاب اسمش را بگذاریم، بگویيم 
دهه 60 دهه جنگ بود، دهه 70 مثلًا دهه سازندگی 
بود و بعد تحولاتی که داشتيم در دهه 80 و دهه ۹0، 
دهه اى بود که 2 بار در دنياى سياست و دیپلماسی 

به ميدان آمدیم و در 2 بار دشمنان مان را شکاندیم، 
اگر بگویيم این دهه، دهه پيروزى و نجات ملی است 
اشتباه نگفتيم، اگر بگویيم این دهه، دهه پيشرفت 
در کشور بوده و جهش بوده در توليد و توسعه کشور 
ناصواب نگفتيم، کار بسيار عظيم و بزرگی انجام گرفت   
بخشی از این کارها، مربوط به بخش نفت ماست.«در 
این بين اما این اظهارات روحانی و ناميدن دهه ۹0 به 
دهه نجات ملی و پيشرفت، با واکنش هاى زیادى در 
فضاى مجازى همراه شد. کاربرى در این باره نوشته 
بود:» وقتی کل دولت یازدهم و دوازدهم به برداشته 
شدن تحریم ها گره خــورده و آب خــوردن مردم نيز 
بسته به باز و بست شدن شير تحریم هاست، اگرچه 
همچنان تحریم ها باقی است اما بالاخره این دهه دهه 
نجات ملی است!« در عين حال کاربر دیگرى نوشت : » 
بی انصاف نباشيم ما در این دوره با یکی از دیوانه ترین 
روساى جمهور آمریکا هم دوره بودیم و تدبير دولت  
در جلوگيرى از تنش موفق بوده « یا کاربر دیگرى با 
بيان این که معنی » نجات رو هم فهميدیم« در این باره 

نوشته بود:» آقاى روحانی این که سفره مردم روز به 
روز کوچيک تر شده و قدرت خرید طی دولت یازدهم 
و دوازدهم به مراتب پایين اومده، کجاش پيشرفته، 
درباره دیپلماسی هم که قرار بود تحریم ها رو بردارین 
و حتی با رفتن ترامپ هم تحریم ها برداشته نشده و ما 
ثمره این دیپلماسی شما رو سر سفره هامون ندیدیم«.
در همين زمينه دنياى اقتصاد، در مقایسه آمارى 
ميزان تورم در 8 دهه اخير ، نوشت:» داستان تورم در 
هشت دهه گذشته حاکی از آن است که بيشترین رشد 
شاخص قيمت ها در دهه ۹0 شمسی ثبت شده است. 
متوسط قيمت ها در دهه ۹0 تقریبا ۹ برابر شد و نشان 
می دهد بزرگ ترین کاهش ارزش پول ملی در این 
دهه ثبت شده است.« دنياى اقتصاد   سپس نگاهی 
به ميزان رشد اقتصادى 8 دهه اخير داشته و ادامه 
می دهد:» در کنار آمار تورم، رشد اقتصادى منفی، 
کاهش رشد سرمایه گذارى و فقدان یک نقشه راه 
روشن اقتصادى باعث شد در این دهه رفاه خانوارها 
با یک تهدید بزرگ روبه رو شود. اگرچه در دهه 70 
رشد شاخص قيمت ها مشابه دهه ۹0 بود، اما در آن 
زمان، سایر شاخص هاى اقتصادى در وضعيت بهترى 
قرار داشتند و حتی چشم انداز پایان دهه 70 بسيار 

اميدوارکننده تر از دهه ۹0 بود.«

روحانی: دوران دولت ما دهه نجات ملی بود 
رئیس جمهور در حالی دهه 90 را دهه نجات ملی نامید که کاربران و آمار و اعداد نظر دیگری دارند! 
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